
Приложение  № 2 к протоколу заседания Правления                                                                                                                                                                                                             Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                                                                                                                                                              от 28 декабря 2017 года  № 189 

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА

гарантирующего поставщика электрической энергии 
общества с ограниченной ответственностью «РУСЭНЕРГОСБЫТ» 

с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

	№ п/п
	Наименование

организации
	Сбытовая надбавка

	
	
	тарифная группа «население»
	тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	Потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	
	
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»
	0,06
	0,01
	*


* Сбытовые надбавки для группы «прочие потребители» дифференцируются по подгруппам потребителей в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств и устанавливаются в виде формулы как процент от цен на электрическую энергию и (или) мощность:  
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	Группа потребителей
	с 01.01.2018  по 30.06.2018

	
	Процент ([image: image3.png]


)

	
	Доходность продаж  ([image: image5.png]ATl



)
	Коэффициент параметров деятельности  ([image: image7.png]


)

	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  менее 150 кВт
	16,55 %
	0,56

	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  от 150 до 670 кВт
	15,21 %
	0,56

	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  от 670 кВт до 10 МВт
	10,36 %
	0,56

	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  не менее 10 МВт
	6,01 %
	0,56


       Цена на электрическую энергию и (или) мощность  ([image: image9.png]Iy



) определяется в соответствии с Правилами определения и применения гарантирующим поставщиком нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  29 декабря 2011 года №1179, исходя из ценовой категории, применяемой для расчетов с потребителем.

Приложение № 3 к протоколу заседания Правления                                                                                                                                                                                                             Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                                                                                                                                                                от 28 декабря 2017 года № 189
СБЫТОВАЯ НАДБАВКА

гарантирующего поставщика электрической энергии 

общества с ограниченной ответственностью «РУСЭНЕРГОСБЫТ» 

с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

	№ п/п
	Наименование

организации
	Сбытовая надбавка

	
	
	тарифная группа «население»
	Потребители всех тарифных групп, за исключением потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	
	
	
	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  менее 670 кВт
	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  от 670 кВт до 10 МВт
	потребители с максимальной мощностью энергопринимающих устройств  не менее 10 МВт
	

	
	
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»
	0,27543
	0,22880
	0,10454
	0,07627
	0,21990


